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Sifonat HL
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Sifonat HL për kuzhinën

Informacion bazë rreth dizajnit dhe montimit
HL ofron shumë mundësi për lidhjen dhe sifonat 
e lavamanëve të kuzhinës dhe pajisjeve larëse 
(pjatalarëseve). Këtu do të gjeni përgjigje për 
pyetjet më të shpeshta.

▲Parandalimi i bllokimit:
Kur lidhni lavamanin e kuzhinës, duhet të jeni 
të kujdesshëm dhe të përdorni tuba dhe sifona 
të paktën DN40, për të shmangur bllokimin (si 
për shembull nga yndyrnat e gatimit).
 
▲Minimizimi i zërit/zhurmës:
Kur shkarkimi i lavastoviljes rrjedh në sifon, 
shkaktohet një nivel i lartë zhurme në momen-
tin që uji i shkarkimit përplaset me ujin e 
mbetur. Prandaj ne rekomandojmë përdorimin 
e sifonave të kuzhinës me dopjo derdhje 
në tuba, si për shembull HL100, HL126 dhe 
HL126.2

▲ Parandalimi i kthimit të ujit në pajisjen 
larëse:
Kur vendosen tubat e shkarkimit, ka një risk 
të madh që ujërat e pa pastra të rrjedhin 
mbrapsh në pajisjen larëse. Prandaj ne 
rekomandojmë përdorimin e bashkuesve për 

pajisje larëse me farfallë të integruar kundër 
kthimit të ujit (Të gjitha llojet e HL janë me 
membrana të përshtatshme). Për të ndryshuar 
bashkuesit ekzistues që nuk kanë farfallë, ne 
rekomandojmë përdorimin e HL3.

▲Parandalimi i rrjedhjes:
Rrjedhja e ujit është një nga arsyet më të 
shpeshta për riparimin e kuzhinave me pajisje. 
Kuptohet me shumë vonesë dhe për pasojë 
është e shtrenjtë. Për të parandaluar riparimet, 
hidrauliku duhet të bëjë lidhje të sigurta dhe të 
forta në lavaman. HL i ofron sifonat me gomina 
dhe nyje filetimi plastike, të cilat janë nga 
njëra anë kundër rrjedhjes dhe nga ana tjetër 
sigurohen duke i rrotulluar me dorë.

▲Fleksibiliteti:
Duke qenë se tubi i shkarkimit është kryesisht 
në mur dhe në pozicion jo shumë të përshtats-
hëm, është e rëndësishme që tubi të arrihet 
duke rrotulluar ose palosur pjesët e sifonit. HL 

ju mundëson hidraulikëve ta lidhin sifonin me 
tubin e shkarkimit pa probleme. 

▲Tejmbushja:
Kur blini lavaman për kuzhinën, kini kujdes që 
të jetë i pajisur me kit për shkarkimin e tejmbu-
shjes. HL ofron kite standarte për shkarkimin e 
tejmbushjes, por ato nuk ju përshtaten të gjithë 
lavamanëve. 

▲Kursim hapësire:
Për ta përdorur të gjithë hapësirën poshtë 
lavamanit të kuzhinës duhen instaluar sifona 
që pozicionohen në mur. Modelet tona HL126 
dhe HL126.2 janë të pajisura me bashkues 
(HL26) për të mundësuar instalimin e sifonit sa 
më afër murit.

Standartet/direktivat përkatëse

EN 274 .............…….. Ujëmbledhësat dhe sifonat për pajisje sanitare.
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DN40:HL0100.2E
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HL01008D

HL0100.1E

HL01048D

HL01034D

HL01005D

DN50:HL0100.3E

HL01002D

HL01047D

HL01008D

HL0100.1E

HL01048D

HL01005D

HL13/40

HL13G/40

DN40: HL0100.2E
DN50: HL0100.3E

HL01034D

HL100G Sifon me tuba

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“ 

Dimensioni i daljes HL100G/40: DN40
HL100G/50: DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavaman kuzhine 
Informacion shtesë Tubi i përshtatshëm hyrës dhe nyja

lidhëse janë të përfshira

Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
100G/40		  DN40	 220 g	 +110841	 10
100G/50		  DN50	 225 g	 +110858	 10

HL100 Sifon me tuba, me bashkues me membranë kundër kthimit të ujit për pajisje larëse.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
100/40		  DN40	 260 g	 +110049	 10
100/50		  DN50	 265 g	 +110056	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“ 

Dimensioni i daljes HL100/40: DN40
HL100/50: DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavaman kuzhine me pjatalarëse
Informacion shtesë Tubi i përshtatshëm hyrës dhe nyja

lidhëse janë të përfshira

Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

Sifonat HL për kuzhinën - Produktet - Të dhënat

HL100G

HL100



10

HL01002DHL02.3E

HL19

HL01047D

HL01008D

HL0100.1E

HL01048D

HL01005D

HL0126.1E

HL01002DHL01008D HL01047D

HL01002D
HL02.3E

HL19

HL01047D

HL01008D

HL0100.1E

HL01048D

HL01005D

HL01002DHL01008D HL01047D

HL01008D HL01047D

HL26

HL13/40

DN40: HL0100.2E
DN50: HL0100.3E

HL22
HL01002D

HL025U.2E

HL13/40

DN40: HL0100.2E

HL01034D

DN50: HL0100.3E

HL01034D

HL126 Sifon për kursim hapësire me bashkues me membranë kundër kthimit të ujit

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
126/40		  DN40	 385 g	 +013890	 10
126/50		  DN50	 395 g	 +013913	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“

Dimensioni i daljes HL126/40: DN40
HL126/50: DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavaman kuzhine me pjatalarëse
Informacion shtesë Tubi i përshtatshëm hyrës dhe nyja

lidhëse janë të përfshira

Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

HL126.2 Sifon për kursim hapësire me bashkues me membranë kundër kthimit të ujit për lavaman me dy gropa

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
126.2/40		  DN40	 580 g	 +013654	 1
126.2/50		  DN50	 590 g	 +013944	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

2 x Bashkues me fileto 6/4“

Dimensioni i daljes HL126.2/40: DN40
HL126.2/50: DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavaman kuzhine me dy gropa dhe 

pjatalarëse
Informacion shtesë Tubi i përshtatshëm hyrës dhe nyja

lidhëse janë të përfshira

Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

HL126    

HL126.2
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HL19 HL19
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6/4”: HL01047D
2”: HL01048D

HL01000D

HL3 Valvul kundër rikthimit

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Grykë tubi 3/4“ (17-23 mm)

Dimensioni i daljes 1”
Rekomandohet për Bashkues pjatalarësesh pa 

membranë
Informacion shtesë 
përfshira

Ndalon kthimin e ujit në pajisjen 
larëse. 
Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim

3			   60 g	 +500031	 1

HL6 Dopjo bashkues me 2 gryka tubi HL19

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Grykë tubi 2 x 3/4“ (17-23 mm)

Dimensioni i daljes 6/4“ me fileto mashkull
Standarti EN 274
Rekomandohet për Bashkues për 2 pjatalarëse
Informacion shtesë 
përfshira

Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
6			   60 g	 +500062	 1

HL8EL Rozetë mbuluese fleksibël

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
8EL/30		  DN32	 8 g	 +100835	 10
8EL/40		  DN40	 10 g	 +100842	 10
8EL/50		  DN50	 15 g	 +100859	 10

Të dhënat

Materiali PP-i butë
Dimensioni i 
bashkimit

HL8EL/30: DN32
HL8EL/40: DN40
HL8EL/50: DN50  

Dimensioni i daljes HL8EL/30: DN32
HL8EL/40: DN40
HL8EL/50: DN50

Rekomandohet për Mbulimin e e lidhjes midis sifonit 
dhe tubit në mur

Informacion shtesë 
përfshira

Version fleksibël, i përshtatet tubit 
dhe murit

HL10 Tub zgjatues

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
10/40		  DN40	 60 g	 +100101	 10
10/50		  DN50	 65 g	 +110100	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL10/40: Hyrje DN40 
HL10/50: Hyrje DN50

Dimensioni i daljes HL10/40: Tub DN40 
HL10/50: Tub DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Zgjatim të sifonave të instaluar 

në mur
Informacion shtesë 
përfshira

E siguruar me rondele në formë 
pyke dhe bashkues me fileto.

Sifonat HL për kuzhinën - Aksesorët - Të dhënat

HL3

HL6

HL8EL

HL10
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DN40
DN50

DN40 = 135
DN50 = 200
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40
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50

DN40 = 6/4"
DN50 = 2"

HL19

HL02.3E

HL01001D HL01072D

HL01002D HL01003D

DN40: HL01008D
DN50: HL01009D

6/4”: HL01047D
2”: HL01048D

HL12.1

HL12.5

HL12.2

HL12.4HL12.3

5/4”: HL01001D
6/4”: HL01002D

HL12.4

HL12.1 HL12.2 HL12.3

HL12.5 HL01001D

HL11 Bërryl 90°

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL11/40: Hyrje DN40 
HL11/50: Hyrje DN50

Dimensioni i daljes HL11/40: Tub DN40 
HL11/50: Tub DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Zgjatim të sifonave të instaluar në 

mur
Informacion shtesë 
përfshira

E siguruar me rondele në formë pyke 
dhe bashkues me fileto.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
11/40		  DN40	 60 g	 +100118	 10
11/50		  DN50	 65 g	 +110117	 10

HL12 Unazë përshtatëse

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL12.1: 5/4”IG x 6/4”AG
HL12.2: 6/4”IG x 6/4”AG
HL12.3: 6/4”IG x 5/4”AG
HL12.4: 2”IG x 6/4”AG 
HL12.5: 5/4“IG x 5/4“AG    

Standarti EN 274
Rekomandohet për Zgjatim ose reduksion i bashkuesve 

me filetim
Informacion shtesë 
përfshira

Përdoret vetëm për tuba pa 
presion!

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
12.1		  5/4” x 6/4”	 12 g	 +100125	 10
12.2		  6/4” x 6/4”	 20 g	 +101221	 10
12.3		  6/4” x5/4”	 27 g	 +101238	 10
12.4		  2” x 6/4”	 20 g	 +101245	 10
12.5		  5/4” x 5/4”	 16 g	 +051540	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL13/30: Bashkues me fileto 5/4“ 
HL13/40: Bashkues me fileto 6/4”
HL13/50: Bashkues me fileto 6/4” 

Dimensioni i daljes HL13/30: DN32
HL13/40: DN40
HL13/50: DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lidhje të pajisjes larëse me sifonin
Informacion shtesë 
përfshira

Nuk kthen ujë. Minimizon zhurmën 
me dopjo shtresë.

HL13 Tub hyrës me grykë dalje për pajisje larëse

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
13/30		  DN32 x 5/4”	 100 g	 +101337	 10
13/40		  DN40 x 6/4”	 110 g	 +101344	 10
13/50		  DN50 x 6/4”	 115 g	 +101351	 10

HL11

HL12

HL13
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HL13G Tub hyrës

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
13G/30		  DN32 x 5/4”	 70 g	 +111336	 10
13G/40		  DN40 x 6/4”	 80 g	 +111343	 10
13G/50		  DN50 x 6/4”	 85 g	 +111398	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL13G/30: Bashkues me fileto 5/4” 
HL13G/40: Bashkues me fileto 6/4” 
HL13G/50: Bashkues me fileto 6/4” 

Dimensioni i daljes HL13G/30: DN32
HL13G/40: DN40
HL13G/50: DN50

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lidhje me sifonin e kuzhinës
Informacion shtesë 
përfshira

Përdorim universal

Të dhënat

Materiali PP/Inoks
Dimensioni i daljes Fileto mashkull 6/4“
Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me dalje 90mm (3“)
Informacion shtesë 
përfshira

Përfshihen disku i valvulës prej 
inoksi dhe kapaku prej inoksi.
Aksesor: Vidë 7 cm.
Nr i artikullit: HL014/90.5E

HL14/90 Ujëmbledhës lavapjati

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
14/90		  6/4”	 187 g	 +026289	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“

Dimensioni i daljes DN40
Standarti EN 274
Rekomandohet për Lidhje të 2 pajisjeve larëse
Informacion shtesë 
përfshira

Zgjidh problem nëse mungojnë 
bashkuesat.

HL13-2/40 Tub hyrës me 2 grykë dalje për pajisje larëse			 

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
13-2/40		  DN40 x 6/4“	 100 g	 +132409	 10

HL13G

HL14/90

HL13-2/40 
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6/4"

6/4" 6/4"

DN
40

83

160-600

HL01008D
HL01047D

HL01042D

HL01015D

5/4”: HL01065D
6/4”: HL01066D

5/4”: HL01039D

6/4”: HL01040D
HL01053D

HL01008D HL01047D

HL01008DHL01047D

HL01002D

HL01002D

HL015U.2E

HL015U.1E

HL015U.3E

HL16

HL022.1E

HL16

5/4" = Ø 63
6/4" = Ø 70

6/4"

40

5/4"
6/4"

HL01053D

HL015.1E

HL01042D

5/4”: HL01043D
6/4”: HL01044D

5/4”: HL01039D
6/4”: HL01040D

Të dhënat

Materiali PP/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

HL15U-5/4”: Dalje mbetjesh 5/4” 
HL15U-6/4”: Dalje mbetjesh 6/4” 

Dimensioni i daljes HL15U-5/4”: Fileto mashkull 6/4” 
HL15U-6/4”: Fileto mashkull 6/4” 

Rekomandohet për Lavapjat me dalje 50mm  (6/4“) 
ose 40mm (5/4“) me shkarkim 
tejmbushje

Informacion shtesë Pëfshihen disku i valvulës dhe 
kapaku

HL15U Ujëmbledhës lavapjati me shkarkim tejmbushje, disk valvule dhe kapak

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
15U-5/4		  5/4” x 6/4”	 200 g	 +105755	 5
15U-6/4		  6/4” x 6/4”	 210 g	 +100576	 5
15U-90		  Ø 90 x 6/4”	 370 g	 +035892	 1

HL22 Bashkues daljesh

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
22		  DN40 x 6/4”	 200 g	 +100224	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“

Dimensioni i daljes 6/4” AG

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me 2 gropa
Informacion shtesë 
përfshira

Përshtatja 160 - 600 mm

HL15 Ujëmbledhës lavapjati

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
15-5/4		  5/4” x 6/4”	 80 g	 +101559	 10
15-6/4		  6/4” x 6/4”	 90 g	 +100156	 10

Të dhënat

Materiali PP/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

HL15-5/4”: Dalje mbetjesh 5/4” 
HL15-6/4”: Dalje mbetjesh 6/4” 

Dimensioni i daljes HL15-5/4”: Fileto mashkull 6/4” 
HL15-6/4”: Fileto mashkull 6/4” 

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me dalje 50mm  (6/4“) 
Informacion shtesë 
përfshira

Pëfshihen disku i valvulës dhe

HL15U

HL22

HL15
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HL23 Bashkues daljesh

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
23		  DN40	 125 g	 +100231	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“ 

Dimensioni i daljes Fileto mashkull 6/4“

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me 2 gropa
Informacion shtesë 
përfshira

Përshtatja 85 - 325 mm

HL24 Bashkues daljesh

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Stk./Verp
24-5/4		  DN40 x 5/4”	 125 g	 +102457	 10
24-6/4		  DN40 x 6/4”	 135 g	 +100248	 10

Të dhënat

Materiali PP/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

HL24-5/4”: Bashkues daljesh 5/4” 
HL24-6/4”: Bashkues daljesh 6/4” 

Dimensioni i daljes HL24-5/4”: Bashkues daljesh 6/4” 
HL24-6/4”: Bashkues daljesh 6/4” 

Standarti EN 274
Rekomandohet për Bashkues daljesh
Informacion shtesë 
përfshira

Me disk valvule dhe kapak.

Të dhënat

Materiali PP/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

HL24U-5/4”: 2 x Dalje mbetjesh 5/4” 
HL24U-6/4”: 2 x Dalje mbetjesh 6/4” 

Dimensioni i daljes HL24U-5/4”: Fileto mashkull 6/4” 
HL24U-6/4”: Fileto mashkull 6/4” 

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me dy gropa me dalje 

50mm (6/4“) ose
Informacion shtesë 
përfshira

Me disk valvule, dalje dhe kapak
Për vrima standarte për shkarkim 
tejmbushje.
Përshtatja 100 - 260 mm 

HL24U Bashkues daljesh

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
24U-5/4		  DN40 x 5/4”	 360 g	 +124756	 5
24U-6/4		  DN40 x 6/4”	 370 g	 +112470	 5

HL23

HL24

HL24U
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HL26 Bashkues për kursim hapësire

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
26		  DN40 x 6/4”	 128 g	 +100262	 10

HL27 Bashkues daljesh

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
27		  DN40 x 6/4”	 332 g	 +100279	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

2 x Bashkues me fileto 6/4“

Dimensioni i daljes 6/4” AG

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me 2 gropa me thellësi të 

ndryshme

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 6/4“ 

Dimensioni i daljes Fileto mashkull 6/4“

Standarti EN 274
Rekomandohet për Vendosje e sifonit për kursim 

hapësire
Informacion shtesë 
përfshira

Përdoret për të konvertuar HL100 
në HL126

HL25U Bashkues i rrotullueshëm daljesh për lavapjat me dy gropa

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
25U-6/4		  DN40 x 6/4”	 500 g	 +925643	 1

Të dhënat

Materiali PP/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

2 x Dalje mbetjesh 6/4” 

Dimensioni i daljes Fileto mashkull 6/4“

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me 2 gropa me dalje 

50mm (6/4“) ose
Informacion shtesë 
përfshira

Me disk valvule, dalje dhe kapak.
 Ju përshtatet vrimave standarte 
për shkarkimin e tejmbushjes

HL26

HL27

HL25U
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HL28 Bashkues daljesh

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
28		  DN40 x 6/4”	 575 g	 +100286	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

3 x Bashkues me fileto 6/4“

Dimensioni i daljes Fileto mashkull 6/4“

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavapjat me tre gropa me thellësi 

të ndryshme

HL28


